
2025/4/29　社協あいかわNo.122　御中　　担当・田中

8月23日㈯日　程

東京ディズニーランド旅行先

40名（参加希望者多数の場合は抽選となります）定　員

6月30日㈪までに、愛川町母子福祉会事務局（社会福祉協議会内）へ電話、
または窓口まで直接お越しください
＊参加希望者には、参加負担金などを記載した「慰安激励大会のご案内」を配布します。

締　切

愛川町母子福祉会事務局（社会福祉協議会内）　内線3794申　込

愛川町母子父子慰安激励大会

　町内に住む母子・父子家庭
など、ひとり親家庭の方を対
象に、親子のふれあいや仲間
との交流を深めるため、日帰
りバス旅行を開催します。

参加者募集

愛川お助け便 運転協力会員募集

公共交通機関の利用が困難な虚弱な高齢者や
障がい者の方の送迎
（車両は本協議会の普通自動車を使用します）

活動内容

月～金曜日
午前8時30分～午後5時のうち半日程度

活動日時

町内在住で、普通運転免許を有する方
（所定の講習が必要となります。詳細はお問い合わせください。）

募集要件

講習会費用  12,100円（税込）
（活動していただける方に助成あり）
お助け便年会費  1,000円

費　　用

　町社協では、公共交通機関の利用が困難な高齢者や障がい者
を対象に、通院等の外出をお手伝いする「住民参加型送迎サー
ビス（愛川お助け便）」を実施しています。
　この事業にご協力いただける「運転協力会員」を募集しています。

※詳しくは受験案内
　でご確認ください。

6月2日㈪～6月30日㈪受付期間 7月26日㈯試験日

❶一般事務職員　❷地域包括支援センター職員職　種

申込用紙に記入のうえ、社会福祉協議会へ
郵送又は持参により提出してください。

申込方法

　社会福祉協議会では、令和7年10月1日採用の正職員を募集します。
受験案内と申込用紙は、ホームページからダウンロードできます。また、
窓口でも配布（平日の午前9時～正午、午後1時～午後5時）しています。

私たちと一緒に働きませんか

　「社協あいかわお知らせ版№121」に掲載しました次の記事におきま
して、誤りがありました。

ご迷惑をお掛けしましたことをお詫びするとともに、ここに訂正させていただきます。

お詫びと訂正 社協あいかわお知らせ版№121の掲載
記事に誤りがありました

■「第40回愛川町社会福祉大会」
　「愛川町福祉表彰」の人名　（正）白井 清睦  （誤）白川 清睦

ご迷惑をお掛けしましたことをお詫びするとともに、ここに訂正させていただきます。

発行／社会福祉法人 愛川町社会福祉協議会　〒243-0301 愛川町角田257番地の1 愛川町福祉センター内　ホームページアドレス／http://www.shakyo-aikawa-kanagawa.jp

お知らせ版
No.122

令和７年
5月15日

お申し込み・お問い合わせは愛川町社会福祉協議会

―つどい・学び・支えあう―
令和７年度
事業計画・予算

誰もが安心して住み慣れた地域で暮らし続けられるよう、
様々な福祉事業に取り組みます。

［収入］

会費収入
寄附金収入
経常経費補助金収入
受託金収入
貸付事業収入
事業収入
介護保険事業収入
就労支援事業収入
障害福祉サービス等事業収入
受取利息配当金収入
その他の収入
基金積立資産取崩収入
積立資産取崩収入
事業区分間繰入金収入
拠点区分間繰入金収入
サービス区分間繰入金収入
その他の活動による収入
前期末支払資金残高

合　　　　　計

勘　定　科　目

3,262
2,140
47,730
60,122
315

11,842
13,904
5,571
36,900
170
1,098
13,858
12,000
1,680
7,197
26,622
1,344
28,086
273,841

1.2
0.8
17.4
21.9
0.1
4.3
5.1
2.0
13.5
0.1
0.4
5.1
4.4
0.6
2.6
9.7
0.5
10.3
100.0

予算額
当初予算額

構成比(％)

［支出］（単位 千円） （単位 千円）

人件費支出
事業費支出
事務費支出
就労支援事業支出
収益事業支出
貸付事業支出
共同募金配分金事業費
助成金支出
負担金支出
固定資産取得支出
ファイナンス・リース債務の返済支出
基金積立資産支出
積立資産支出
事業区分間繰入金支出
拠点区分間繰入金支出
サービス区分間繰入金支出
その他の活動による支出
予備費支出

勘　定　科　目

152,506
31,462
9,894
5,672
5,167
1,359
2,592
3,067
1,344

0
2,499
2,633
1,796
1,680
7,197
26,622
5,042
13,309
273,841

55.7
11.5
3.6
2.1
1.9
0.5
0.9
1.1
0.5
0.0
0.9
1.0
0.7
0.6
2.6
9.7
1.8
4.9

100.0

予算額
当初予算額

構成比(％)

合　　　　　計

令和７年度 法人全体 予算規模
　「第4次地域福祉活動計画」及び「ふれあ
いのまちづくり推進プラン（第6次社協発展
計画）」の推進と次期計画策定に向け、住民
参加の手法により改定作業に取り組みます。

各種計画の推進

　誰もができる限り地域で安心して自立し
た生活ができるように支援します。

福祉サービス活動の充実に向けて

・重度心身障害者等移送サービス事業
・高齢者ミニデイサービス事業
・ひとり暮らし高齢者等給食サービス事業
・住民参加型送迎サービス事業
・フードバンクあいかわ事業
・生活福祉資金貸付事業　他

　地域において皆で支えあう住民参加型
福祉社会の形成に取り組むため、ボラン
ティアの育成に取り組みます。

活動の担い手の開拓・組織化に向けて

・福祉教育サポーター養成講座
・傾聴ボランティア養成講座
・災害ボランティアコーディネーター養成講座　他

　成年後見制度の利用促進と円滑な制
度運営が図られるよう、町内の支援体制
構築を推奨するための中核的な機関と
なる「愛川町権利擁護支援センター」の
運営を行います。

権利擁護事業の推進・機能強化

・後見人等受任者調整会議の開催
・成年後見制度利用促進協議会、普及
啓発講演会の開催
・日常生活自立支援事業　　　　
・法人後見事業
・成年後見権利擁護相談会　他

　福祉課題の解決に向けた取り組みを
進めるとともに、広報、啓発活動の充実を
図ります。また、学校や福祉施設との連携
を強化し、福祉教育の推進に努めます。

福祉の理解と周知に向けて

・愛川の底力住民委員会の開催
・地域ふくしサポーター養成講座の開催
・地域への出前講座や学校での
福祉教育推進　他


