

《社協あいかわ

お知らせ版 No.122

令和7年 5月15日 お申し込み・お問い合わせは愛川町社会福祉協議会 **25**046-285-2111

内線3791~4 FAX 046-286-5424

発行/社会福祉法人 愛川町社会福祉協議会 〒243-0301 愛川町角田257番地の1 愛川町福祉センター内 ホームページアドレス/http://www.shakyo-aikawa-kanagawa.jp

令和7年度 事業計画•予算

住民総参加によるふれあいのまちづくり

一つどい・学び・支えあう

誰もが安心して住み慣れた地域で暮らし続けられるよう、 様々な福祉事業に取り組みます。

各種計画の推進

「第4次地域福祉活動計画」及び「ふれあ いのまちづくり推進プラン(第6次社協発展 計画)」の推進と次期計画策定に向け、住民 参加の手法により改定作業に取り組みます。

福祉サービス活動の充実に向けて

誰もができる限り地域で安心して自立し た生活ができるように支援します。

- ・重度心身障害者等移送サービス事業
- ・高齢者ミニデイサービス事業
- ・ひとり暮らし高齢者等給食サービス事業
- ・住民参加型送迎サービス事業
- フードバンクあいかわ事業 •生活福祉資金貸付事業 他

活動の担い手の開拓・組織化に向けて

地域において皆で支えあう住民参加型 福祉社会の形成に取り組むため、ボラン ティアの育成に取り組みます。

- ・福祉教育サポーター養成講座
- ・傾聴ボランティア養成講座
- ・災害ボランティアコーディネーター養成講座 他

権利擁護事業の推進・機能強化

成年後見制度の利用促進と円滑な制 度運営が図られるよう、町内の支援体制 構築を推奨するための中核的な機関と なる「愛川町権利擁護支援センター」の 運営を行います。

- ・後見人等受任者調整会議の開催
- •成年後見制度利用促進協議会、普及 啓発講演会の開催
- •日常生活自立支援事業
- •法人後見事業
- ·成年後見権利擁護相談会 他

福祉の理解と周知に向けて

福祉課題の解決に向けた取り組みを 進めるとともに、広報、啓発活動の充実を 図ります。また、学校や福祉施設との連携 を強化し、福祉教育の推進に努めます。

- ・愛川の底力住民委員会の開催
- ・地域ふくしサポーター養成講座の開催
- ・地域への出前講座や学校での 福祉教育推進 他



令和7年度 法人全体 予算規模

[収入] (単位 千円)			
勘定科目	当初予算額		
一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一	予算額	構成比(%)	
会費収入	3,262	1.2	
寄附金収入	2,140	0.8	
経常経費補助金収入	47,730	17.4	
受託金収入	60,122	21.9	
貸付事業収入	315	0.1	
事業収入	11,842	4.3	
介護保険事業収入	13,904	5.1	
就労支援事業収入	5,571	2.0	
障害福祉サービス等事業収入	36,900	13.5	
受取利息配当金収入	170	0.1	
その他の収入	1,098 0.4		
基金積立資産取崩収入	13,858	5.1	
積立資産取崩収入	12,000	4.4	
事業区分間繰入金収入	1,680	0.6	
拠点区分間繰入金収入	7,197	2.6	
サービス区分間繰入金収入	26,622	9.7	
その他の活動による収入	1,344	0.5	
前期末支払資金残高	28,086	10.3	
	273.841	100.0	

支出]			単位 千円
勘定科目	当初予算額		
	予算額	構成比(%)	
人件費支出		152,506	55.7
事業費支出		31,462	11.5
事務費支出		9,894	3.6
就労支援事業	支出	5,672	2.1
収益事業支出		5,167	1.9
貸付事業支出		1,359	0.5
共同募金配分	金事業費	2,592	0.9
助成金支出		3,067	1.1
負担金支出		1,344	0.5
固定資産取得	支出	0	0.0
ファイナンス・リース	債務の返済支出	2,499	0.9
基金積立資産	支出	2,633	1.0
積立資産支出		1,796	0.7
事業区分間繰	入金支出	1,680	0.6
拠点区分間繰	入金支出	7,197	2.6
サービス区分間	繰入金支出	26,622	9.7
その他の活動に	こよる支出	5,042	1.8
予備費支出		13,309	4.9
合	計	273,841	100.0

私たちと一緒に働きませんか

社会福祉協議会では、令和7年10月1日採用の正職員を募集します。 受験案内と申込用紙は、ホームページからダウンロードできます。また、 窓口でも配布(平日の午前9時~正午、午後1時~午後5時)しています。

受付期間 6月2日(月)~6月30日(月)

試験日 7月26日(土)

職 種 ①一般事務職員 ②地域包括支援センター職員

申込方法 申込用紙に記入のうえ、社会福祉協議会へ 郵送又は持参により提出してください。

※詳しくは受験案内 でご確認ください。

お詫びと訂正 社協あいかわお知らせ版No.121の掲載記事に誤りがありました

「社協あいかわお知らせ版No.121」に掲載しました次の記事におきま して、誤りがありました。

■「第40回愛川町社会福祉大会」

「愛川町福祉表彰」の人名 (正)白井 清睦 (誤)白川 清睦

ご迷惑をお掛けしましたことをお詫びするとともに、ここに訂正させていただきます。

愛川お助け便 運転協力会員募集

町社協では、公共交通機関の利用が困難な高齢者や障がい者 を対象に、通院等の外出をお手伝いする「住民参加型送迎サー ビス(愛川お助け便)」を実施しています。

この事業にご協力いただける「運転協力会員」を募集しています。

活動内容 公共交通機関の利用が困難な虚弱な高齢者や 障がい者の方の送迎 (車両は本協議会の普通自動車を使用します)

活動日時 月~金曜日

午前8時30分~午後5時のうち半日程度

町内在住で、普通運転免許を有する方 (所定の講習が必要となります。詳細はお問い合わせください。)

講習会費用 12,100円(稅込) (活動していただける方に助成あり)

お助け便年会費 1,000円



参加者募集

愛川町母子父子慰安激励大会

町内に住む母子・父子家庭 など、ひとり親家庭の方を対 象に、親子のふれあいや仲間 との交流を深めるため、日帰 りバス旅行を開催します。



日程 8月23日(土)

旅行先 東京ディズニーランド

📘 40名(参加希望者多数の場合は抽選となります)

締 切 6月30日用までに、愛川町母子福祉会事務局(社会福祉協議会内)へ電話、

または窓口まで直接お越しください *参加希望者には、参加負担金などを記載した「慰安激励大会のご案内」を配布します。

申 込 愛川町母子福祉会事務局(社会福祉協議会内) 内線3794